La condesa Eslonza y sus hijos, Fernando Fernández y Elvira Muñoz, donan al monasterio de San 
Román en remedio de sus almas tres casas en Barajones con los prados y viñas con que cada una 
de ellas se arriendan y con obligación por parte del monasterio de celebrar anualmente su 
aniversario. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 86. Documento 8 

(Christus) In nomini Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Magnum est titulum donationis, potest 
actu(n)um largitatis inrumpere neque legem foris proiecere, set quicquid de grato animo et bona 
uolumptate donatur uel offertur nullo modo / inrumpitur, sed semper est in Domino firmum. Ego 
comitessa Eslonza, una cum filiis meis Ferrando Ferrandez et Elbira Monioz, placuit nobis atque 
conuenit ut facere cartula donationis de tribus /3  domibus, hereditatibus, pratis cum suis vlmis que 
arrendantur cum unaquaque illarum domorum que nos habemus in proprio nostro dominio in loco 
que uoçitant Barajores, in territo / rio de Sancto Romano de Entrepennas, prope loci de Respenda, 
que donamus dicto monasterio Sancti Romani eiusque priori et sucessoribus suis cum omnibus 
pertinentiis suis, / ut ad nos pertinebant uobis donamus et concedimus per secula cumcta ut sitis 
memores in uestris orationibus animarum nostrarum et parentum nostrorum cum uno ani /6  
uersario in quolibet anno. Et est nostra voluntas qod nulus vestrum et sucessorum vestrorum possit 
uendere nec agenare dictas domos, hereditates, prata, et cetera, nisi sint semper in dominio / dicti 
monasterii Sancti Romani, et habitantes in dictis domibus sint vestri vassalli. 
Si aliquis de gens mea, filiis aut neptis uel propinquis, quisquis fuerit, qui hunc scriptum meum 
infringerit quesie / rit, quomodo pariat tibi duplo uel duplo uel (sic) triplo ipsis domibus et cetera 
que in hac cartula resonant, et a parte qui lex iudicauerit inferat auri libras Ve, et pro damnato 
tempora non habeat partem /9  cum Deo nec cum angelis et arcangelis nec cum sanctas et sanctis, 
set cum Iuda traditore lugeat penas in eterna dampnatione, et hac cartulam series plenam teneat 
firmitatem per secula cuncta, / amen. 
Facta cartula donationis notum die VIª feria XVIª idus (sic) septembris, era Mª Cª Xª Xª Vª. 
Regnante rex Aldefonsus in Toletula et in Leone et in Castela. Et commite domno Gomez / 
Gonzaluez in Auia. Episcopus Petrus Leone sedis. Monio Diaz, marino de rex Alfonsus. Petrus 
Falconet, merino in Sancto Romano sub mano de Monio Diaz. 
Ego commitessa Islonza, una cum filiis /1 2  meis, cartula que iussimus fieri et legendo audiuimus 
et de manu eius nostras signo fecimus (3 signa) 
/ (1ª col. Christus marginal) Ego commetissa. - Eslonza. 
/ (2ª col. Christus marginal) Vicenti Michael conf. - Diago Eitez conf. 
/1 5  (3ª col. Christus marginal) Abbas domno Stephano conf. - Meme Monioz conf. 
/ (4ª col. Christus marginal) Cite et Belite test. 
MICHAEL MATINEZ 
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1227, noviembre, 1. 

Doña Urraca Díaz dona al monasterio de San Román y al prior Gerardo el puerto de Bes, en 
Liébana, en remedio de su alma y de las de sus padres. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 86. Documento 52 

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod ego, / 
donna Urraca Diaz, dono uobis, patri domno Geraldo, et conuentui Sancti Romano /3  de 
Entrepennas, Ordinis de Cluniaco, pro salute animę me et parentum / meorum, ilum meum portum 
qui uovatur del Besio, in montanis de / Liebana, quem hereditaui cum omnibus pertinentiis, de 
limite ad limitem. 
/6  Maledictus homo qui uos unquam perturbauerit et inquietauerit et / cum Iuda traditore dannatus. 
Rogo que ut in perpetuum pro omnibus nobis oretis et / Dominus teneat cum nobis misericordiam, 
amen. 
Facta carta in ipso monasterio, /9  in presentia monachorum, et fuerunt presentes et audierunt et 
uiderunt et confirmant: Petro Diaz conf., / don Manuel Gomez conf., et abate de Moneca conf., 
don Juan Pelaiz conf., Dominico Petrez conf., / Munio Aluarez conf., Martin Ruiz conf. 
Et ego notarius sinaui, kalendas nouembris, era M / CCLXV. Dominicus Abbas Cornoncelli me 
scripsit et hoc signum fecit (signum) 
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993, marzo, 19, sábado. 

Don Fernando I y doña Sancha conceden a la iglesia colegial de Santillana del Mar y a su abad, 
Juan, los monasterios sitos en la comarca de Castrojeriz, de San Román de Henox, Santa Cecilia, 
Santa Cecilia de Revilla, San Julián de Canalejas y San Cebrián, con todas sus pertenencias, 
haciendo especial relación de las viñas, sernas, tierras y molinos, y concediéndoles privilegio de 
inmunidad. 

ED.: BLANCO LOZANO, Pilar, Colección diplomática de Fernando I (1037-1065), León: Centro 
de Estudios e Investigación “San Isidoro” (CSIC-CECEL) - Archivo Histórico Diocesano, 1987. 
Documento 1 

Unión de muchos monasterios cerca de Castroxeriz. 
(Christus). Sub Christi nomine indiuidue Trinitatis, Patris quoque et Filii uidelice hac Spiritus 
Sancti, qui unus et admirabilis extat per numquam finienda semper secula seculorum. Amen. 
Exiguus licet peccator atque indignum Fredinandus, gratia Dei rex, prolis Sanctioni regis, et uxori 
mea Sanctia regina, Adefonsus principis filia, in Domino Deo, Dei filio, super adnixo sempiterno 
et ueram sospitatem. Amen. Tibi ergo patrona et alumna Sancta Iuliana, quorum corpus humatus 
est in terra asturiense, in loco que dicunt Planes, seu tibi pater Iohannes abbati cum norma 
monacorum, qui ibidem degen / (fol. 42r) tium, propter remedium anime nostre uel parentum 
nostrorum. Nos uero, Deum timentes et eius misericordia sperantes, ideo offerimus et concedimus 
sacris altaribus uestris, iam supra taxatis, uel uobis iam prefatis Dei cultoribus, in territorium 
Castro Siriz in uillas prenominatas, id est, ipsum monasterium Sancti Romani de Fanux cum suos 
torminos et cum omnia sua prestancia, id est, unum terminum de Asperiella et alium terminum de 
Aluiariça, III in terminum de Fonte Taulin; inter ipsos terminos nominatos de montes in fontes, in 
exitus et regressibus suis, et id est una uinea de Regula de semper caua, et alia uinea de Regula del 
Gramal, et alias II uineas de Regula in Arroio, et alias II uineas de Regula in Quetu de Monmune, 
et alia uinea de Regula de Tauanera, et alia uinea de Regula del Peral, alias II uineas de Regula de 
los Rouorios, et alia uinea de la parete de Regula in Quintaniella de Cede, et II uineas de Regula in 
Asperiella, et alia uinea de Regula in paco de uarrio Megano, alia uinea de Regula in Colobrera de 
Ualmaiore, et alia uinea de Regula in Pratiellos, et alia uinea de Regula que dicent del Asina, alia 
uinea de Regula de la Monnecha, et alia uinea de la Monneca que dedit Fredinando Lopaquiz a 
Sancti Romani, et alias II uineas de Regula iuxta limitem, et tercia pars itinera antiqua, et alia 
uinea de Petra fita, que dedit Citi Seruandiz a Sancti Romani, iuxta limitem uinea de Sancti 
Andree et de alia pars uinea de Citi et de tercia pars uinea de Gutierre, et in Mamblilas una uinea et 
una terra que dedit Garcie Flainez, et una uinea del Ualladare que dedit Ecta Morilliz, et alia uinea 
in Paramiello que dedit Garcie Nunniz iusta limitem / (fol. 42v) de Todislo, et de alia pars uinea de 
Uermudo, et de tercia pars uinea de Duentalo, et alia uinea que dedit Morilli in paco de Uarriuelo 
que dicitur Sancti Christofori iusta limitem de Iohannes Telliz, et de alia pars uinea de Megote, et 
tercia pars carrera que discurrit a multis locis, et in alias II uineas quinta que dedit abba domno 
Garcia, et illa una uinea est in Colobrera, et illa alia in paco de Tauanera. Et una serna qui est in 
Arroio, et alia serna de Fonte Taulin usque in monasterium, et alia serna in Penniellas que dicitur 
Ualcauatu, et alia serna in pelaco de Otua, iusta limitem terra de Sancta Maria, et de alia pars terra 
de Amato, et tercia pars carrera que discurrit, et alia terra que est en nas (sic) Quintanas de Fontes, 
et alia terra que est in Ual de Fonteleçina que dicitur in Ualleio de Eruelas, et alia serna in Quetu 
de Monmime que dedit Luppi Assuriz iusta limitem terra de Falcon, et de alia pars terra de Iacob 
ebreo, tercia pars carrera qui discurrit et duas uineas sol aluariza que dedit Luppi Assuriz. Et alium 
monasterium Sancta Cecilia cum sua hereditate qui est in circuitu, et illi molinum qui est in arroio 
de Ualdemoro, VI uices in una ebdomata, et in altera ebdomada, et in altera ebdomata V uices, et 
de Atuendo VIII uices, et una uinea qui est in prato de serna, et alia uinca qui est in paco de 
Planiellos que dicitur a Sancti Pelagii. Et aliu (sic) monasterium que dicitur Sancta Cecilia de 
Ripiella cum omnia sua hereditate, et una terra de la era, et alia terra inter duas carreras antiquas, et 
tercia terra de plano, et illa lacuna cum suo orto et cum suas fontes et in prato suo portione, et una 
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serna en na uega de Lotra, que dicitur Aluado, et alia serna qui est de / (fol. 43r) casares de 
Romano, et una uinea qui est in cortes de Regula, et alia uinea que fuit de Pocenniello, et alia 
uinea qui est in Fonte Moral de Regula, et alia uinea qui est in prato de serna de Regula, et alia 
uinea qui est ant uilla de Regula, et II uineas in paco de Loma de Regula, et in illos molinos de 
Ripiella II uices in molino de intro in octo in octo dies. Et alium monasterium de Canaleias, que 
dicitur Sancti Iuliani, cum suos terminos: I terminum pel pelago de la Ollilla, aliu terminu carrera 
que discurrit de Escopar a Fenoliosa, et III terminu carrera que discurrit per el uado del Melgar; et 
ipsa presa del uado de los molinos de Sancti Iuliani, et II molinos en Pisorga, et illum sotum ab 
omni integritate, et I serna en uega de Lotra iusta terra de Assur Assuriz, et de alia pars carrera que 
discurrit, et III pars per uelga de illu rio, et alia serna que dicitur de Ecta Annaiaz, et alia serna que 
dicitur la Quintana, et unum molinum integrum qui est in Escopar, in Lotra, et II uineas in Escopar 
de Regula, et alias II uineas in paco de Petrosa que dicitur de la Puente. Et alium monasterium, que 
dicitur Sancti Cipriani, cum suos terminos, id est: I terminum de Collatiello carrera que discurrit 
pora Palencia, alium terminum de Ual de Alar, III terminum de Ual de Centollo, IIII terminum del 
Cerral de super illas couas; et unum molinum in Requexu in rio que dicitur Pisorga, et III portiones 
in illu sotu, et una serna qui est in Portilla de Regula, et alia serna que est in Uotear de Regula, et 
alia serna de Fonte putia de Regula, et una uinea de la solana de Regula, et alia uinea super casa, et 
alia uinea maior del Uotear de Regula, et II uineas in paco de / (fol. 43v) Cannamares de Regula, et 
II uineas in paco de Ualbonielle de Regula, et alia uinea in paco de Penniellas cum sua defesa 
propria. Et sic concedimus nobis iam dictis ipsos monasterius supperius memoratus ad ipsos sacris 
altaribus iam, prefatis, cum quantum pertinent et cum omnia sua prestancia, cum exitus uel 
ressibus (sic) suis, et cum quantum ad ipsos monasterius pertinet, ubique potueritis inuenire. Et 
uetamus de ipsos monasterius merinus et iudices atque sayones pro aliquum deuictum aut pro 
aliqua facinora, id est, pro omicidio, aut pro furtum, aut pro fornicatio, aut pro lauore ad castellum, 
seuque pro fosatum uel adnuba, iure et potestate non abeant nisi Sancta Iuliana, et dictos non den 
portaticum ut ex inde abeant seruus Dei temporale subsidium et nos apud Deum remissio 
peccaminum. Sic rouorauimus adque confirmauimus ego Fredinandus rex et Sanctia regina, ut de 
ista scriptura firma et stabilis permaneat omnibus diebus uite nostre sibi post obitum nostrum. Et si 
est aliquis homo de genere nostrum, filiis, neptis atque bisneptis, sibi propinquis uel extraneus, aut 
subcensoribus nostris, qui hunc factum nostrum disrumpere uoluerit, a matre ecclesie alienus 
permaneat, et locum penitencie non inueniat, sed uiuens in corpore duabus careat luminaris a 
fronte, et post discessum corpus non sepelliatur cum ceteris christianis, nec spiritus illi(u)s societur 
cum electis Dei, sed cum Iuda traditore lugeat in eternam dampnatione, et pro dampnum huius 
seculi persoluat ad partem huius ecclesie ipsius monasteri cum omnia sua prestancia duppla / (fol. 
44r) tur uel tripplatur et insuper talentum quinque; et post hec hunc nostrum testamentum firmis 
permaneat. 
Facta cartula testamenti confirmationis die sabbato, XIIII kalendas aprilis, era Tª.XXXª.Iª. Ego 
Fredinandus, gratia Dei rex, et Sanctia regina, qui hunc testamentum fieri iussimus, manus nostras 
signum inpressimus. Bernardus gratia Dei episcopus in sedibus palentinensis conf. Ciprianus Dei 
misericordia in sedibus legionensis conf. Petrus episcopus in sedibus burgensis conf. Comes 
Fredinando Flaginiz conf. Monnio Adefonso comes conf. Assur Didaz comes conf. Gutierre 
Adefonso comes conf. Gomez Didaz comez (sic) conf. Flagino Fredinandiz comes conf. Flagino 
Roderiquiz comes conf. Didaco Monnioz conf. Comes Gundisaluo Munnioz conf. Domno Nunno 
Aluariz conf. Alium Nunno Aluariz conf. Loppe Furtunioniz conf. Ruderigo Uermudiz conf. 
Furtuni Aluariz conf. Munnio Godestioz conf. Gundisaluo Roderiz conf. Nunno Gundisaluiz conf. 
Aluaro Nunniz conf. Garcia Guterrez conf. Petro Nuunniz (sic) conf. Beila Roderiz conf. 
Fredinando Roderiz conf. Gundisaluo Roderiz conf. Guterre Gundisaluiz conf. Aluaro Roderiz 
conf. Citi Hanniz exaraui, manu mea (signum) feci. 
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1014, febrero, 15, sábado. 

El rey don Fernando I y su esposa conceden a San Pedro de Cardeña y a su abad, don Diego, el 
monasterio de San Torcado, cercano a Burgos, con todas sus pertenencias y decanías, que son las 
iglesias de San Miguel y de Santa Cruz. Asimismo le concede facultad para comprar, vender, 
donar y permutar con los habitantes de la ciudad burgalesa. 

ED.: BLANCO LOZANO, Pilar, Colección diplomática de Fernando I (1037-1065), León: Centro 
de Estudios e Investigación “San Isidoro” (CSIC-CECEL) - Archivo Histórico Diocesano, 1987. 
Documento 2 

In nomine Sanctae et individuae Trinitatis, Pater et Filius et Spiritus Sanctus, qui omnia cunctaque 
creavit visibilia et invisibilia, ex nihilo supplevit, vnus et admirabilis extans inseparabilis Trinitati, 
qui sine fine permanet in seculum. Amen. Ego itaque Fredinandus, Dei gratia rex, et vxor mea 
Sanctia regina damus et concedimus tibi patri nostro Didaco, abbati monasterii Sancti Petri de 
Cara maximeque digna, et cunctis monachis ac fratribus tuis et omnibus successoribus tuis 
perpetuo iure hereditario domum nostrum proprium Sancti Torquati, penes nostram civitatem quae 
dicitur Burgos, cum terris, vineis, molendinis, ortis, padulibus, sautis, pratis, cum aqua aforata de 
illo calice, qui vadit de Castaniares per molam vnum foramen apertum in medio molae quantum 
punnus possit capere ad rigandum ortos, prata, hereditates et alia quae fuerint necessaria in Sancto 
Torquato, et duas vices in molino vbi tornatat aqua; sic damus et concedimus cum decaniis suis, 
videlicet, Sancti Michaelis de Xaviella cum ortis et hereditatibus et cum aforata ad rigandum aqua 
proprium, et cum ecclesia Santae Crucis cum solaribus, ortis, hereditatibus et cum omnibus 
adiacentiis suis. Et damus vobis licentiam emendi, uendendi et cameandi ac donandi cum 
hominibus de villa nostra Burgensi. Ista omnia supradicta damus et concedimus, vt ex hodie die 
uel tempore ab nostro iure sint abrasa, quoniam per suffragia sanctorum monachorum credimus 
animas nostras de excessibus expiari. Et si aliquis homo etc. 
Facta huius libelli conscriptio vel donatio die sabbato, XV kalendas marcii, era M.LII. Regnante 
rege serenissimo domno Ferdinando cum vxore sua Sanctia regina in Legione et Castella atque 
Gallecia. Ego dicto Ferdinando rege, qui hunc libellum fieri iussi, manu mea signum impressi 
(signum) et manu propria roboravi. Ego dicta Sanctia regina, quae hunc scriptum fieri iussi, 
legendo audivi, manu propria roboravi et rogavimus et tradidimus testes ad roborandum. 
Iulianus episcopus burgensis conf. Mirus episcopus palentinus conf. Gomessanus episcopus 
zamorensis conf. Albitus episcopus legionensis conf. Pelagius, armiger regis, conf. Lepzanus 
Assuriz conf. Gomidus Didaci conf. Fravinus Alvariz conf. Rudericus Alvariz conf. Gundisalvus 
Munionis conf. Sarracin Fanniz conf. Nunius Gundisalvi conf. Fortunius Oveci conf. Felix, 
maiorinus Burgis, conf. Blasius Gomiz conf. Sonna Sonnaz, maiorinus maior in regno Castellae, 
conf. Lupu Fortuni conf. Ovecus Cemeniz conf. Didacus presbyter. Iuliani episcopi conf. Garsias 
presbyter. Gomessani episcopi conf. Bernaldus presbyter. Miri episcopi conf. Tossona presbyter et 
notarius serenissimi regis Ferdinandi, qui hunc libellum conscripsit propria manu signum impressit 
(signum). 
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1036, [mayo, 01]. 

Fernando I y doña Sancha confirman a la iglesia de Oviedo y a su obispo Froilán las donaciones 
y privilegios concedidos por sus antepasados y en particular el fuero de los hombres de esta 
iglesia de San Salvador, donando a su vez diversas villas y monasterios y regulando las 
condiciones jurídicas por las que esta sede podría recibir bienes de particulares. 

ED.: BLANCO LOZANO, Pilar, Colección diplomática de Fernando I (1037-1065), León: Centro 
de Estudios e Investigación “San Isidoro” (CSIC-CECEL) - Archivo Histórico Diocesano, 1987. 
Documento 6 

(Christus). In nomine Dei omnipotentis Patris et Filii et Spiritus Sancti, cuius regnum et imperium 
sine fine permanet in secula seculorum. Ego Fredenandus rex et Santia regina facimus hanc 
[kartam] testamenti sedi Ouetensi et Froilano pontifici, in qua primum pro remedio animarum 
nostrarum nostrorumque antecessorum concedimus et confirmamus ea que /2  Ouetensi ęcclesię, 
ipsi antecessores nostri testamentis regalibus siue decretis concessere. Istud scilicet, ut si homo 
habitants in hereditate Sancti Saluatoris seruus siue liber usque in finem mundi super pinnora de 
suo ganato fugauerit saionem uel aliquem hominem et percusserit aut plagauerit uel occiderit eum, 
nullam calumniam pro inde persoluat. Et si forte iratus cum armis uel sine armis introierit in 
palaflum regis uel /3  in palatium alicuius hominis aut in uillam sigillatam seu in aliquem locum in 
quo sigillum fuerit positum et nichil inde abstraxerit, nullam calumpniam pro inde persoluat. Et si 
abstraxerit inde aliquid, illud solum modo quod inde abstraxerit reddat in duplo et non magis; si 
autem percusserit ibi hominem aut plagauerit, persoluat calumpniam propter illas percussiones aut 
plagas usu terre quemadmodum /4  si fecissetur eas in campo heremo. Et si occiderit ibi intus uel 
foris hominem regis uel alicuius hominis sine culpa et non poterit reddere pro illo omicidium, 
intretur pro eo. Si uero homo regis occiderit hominem ęcclesię Sancti Saluatoris tam seruum quam 
liberum et non poterit dare integrum omicidium, intretur pro eo. Omnis etiam homo habitans in 
hereditate Sancti Saluatoris tam seruus quam liber /5  non faciat aliquot fiscale seruitium regis, non 
reddat aliquid pro omicidio quod non fecerit, non rausum quamuis fecerit, non fosataria, non 
carnicerias, non sigillum positum in hereditate Sancti Saluatoris, non portaticum in officinis 
salinarum nec in piscationibus fluminum uel maris. Si autem ganatum pro damno laboris inclusum 
de aliquo palatio abstraxerit, reddat octo solidos sicut est usus terrę. /6  Et propter aliquam 
calumpniam non faciat aliud iudicium nisi aquam calidam et iuramentum seu exquisitionem si 
ambabus placuerit partibus. Et qui pignoratum duxerit proprium ganatum Sancti Saluatoris aut 
suorum caserorum, talem calumpniam persoluat pro eo qualem pro nostro proprio. Et qui 
inruptionem fecerit in palatio uel in hereditatibus Sancti Saluatoris, talem calumpniam reddat pro 
illis qualem /7  pro nostris propriis. Et si sagio uel aliquis homo irruptionem in hereditatibus Sancti 
Saluatoris fecerit et ibi eum aliquis eos interfecerit, nullam calumpniam inde persoluat. Super hęc 
omnia damus et concedimus duo monasteria quę antiquitus proprię fuere ipsius Ouetensis ęcclesię 
sed per malum ingenium infanzones extraxerunt ea inde et nos misericordia moti illis auferentes 
restituimus sedi prefatę, /8  id est super flumen Ornam monasterium Sanctę Eugenie de Moreta per 
suos terminos cum suis deganeis in castello Memorana cum ęcclesie Sanctę Columbe et Fogio 
kexatello, Uillanoua de sub ripa, ęcclesiam Sancti Iuliani cum uilla de Zureta et ecclesiam Sancti 
Iacobi de Flemenzana et ęcclesiam Sancti Iohannis de Collata cum media uilla, in Telieto 
ęcclesiam Sanctę Marię cum uilla sua integra et uillam quę /9  dicitur Cortina, in Arbolio uillare de 
Gogina ab integro, in Uescurria uillare de domno Iusto ab integro; et super riuulum de Ferros 
monasterium Sanctę Marię de Parana per terminos suos (en blanco) /1 0  cum omnibus deganeis 
suis, id est cum ęcclesie Sancti Andreę cum suis adiacentiis et ęcclesie Sancti Mametis de Linares 
cum suis adiacentiis et uilla quę dicitur Ripafarta cum ęcclesia Sancti Petri sub monte Carisa, in 
uilla Uarzenella ecclesiam Sancti [Mametis] ab integro similiter et ęcclesia Sancti Saluatoris de 
Olles similiter et uilla quę dicitur Frexeneto similiter et ęcclesia Sanctę Marię de Orria similiter et 
in Nabeto /1 1  nostram portionem ab integro similiter et ęcclesia Sanctę Eulalię super riuulum 
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Arrogium similiter et in uilla de Arrogio nostram portionem ab integro similiter et in Planos 
Transgelanos similiter. Foris montes in Arbolio uilla nostra integra uillare quę uocitatur Formigoso 
per omnis suos terminos per Uilla Manni per regum qui discurrit de Penna rota et per calzatam quę 
discurrit de Petrosello in directa linea /1 2  per uiam super pelagus Florentinum et inde per riuulum 
ad in pronum ad pelagus Amorini et per fo[cem ad] meatorium, qui est ad faciem de Uilla Sempliz, 
inde transit riuum ad pennam usque ad summum per campum [medianum et per cotum] Saluatoris 
et fontem de Uenero, per uallinam de Betuleto, per enum forkatum et figet ad riuum unde prius 
diximus. Infra hos terminos ad integro, in riuu1o de Hermo hereditates, terras cultas et incultas, /1 3 
prata, pascua, aqueductibus per omnia loca et exitus ad omnes partes; in ualle de Asturianos 
nostram portionem ab integro; in ualle de Lotos nostram portionem ab integro (en blanco). /1 4  
Concedimus adhuc supradictę Ouetensi ęcclesię uillas et ęcclesias in Asturiis et foris Asturias, quę 
fuerunt Donnelli Magitiz, qui fuit noster maiorinus, id est super flumen Lęnam ęcclesiam Sancti 
Sebastiani cum omnibus bonis et adiacentiis suis; in territorio [de Cordone ecclesias] Sanctę 
Crucis et Sanctę Marcelli cum omnibus bonis et adiacentiis suis ab integro; in Boiza ecclesiam 
Sancti Iohannis similiter; in Calelio ęcclesiam Sancti Romani similiter; /1 5  in Uilla Sempliz 
ęcclesiam Sancti Petri similiter; in Petrazale ęcclesiam Sanctę Marię similiter; in Conforceto 
hereditates multas; in riuulo de Uernisga hereditates multas; in Genestosa hereditates multas; in 
Lamera hereditates multas; in uilla, que dicitur Ordas, iusta flumen Orbigum, ęcclesiam Sancti 
Iohannis cum omnibus bonis et adiacentiis suis ab integro. (en blanco) /16  Omnia hęc supra dicta 
monasteria, ęcclesias, uillas, hereditates cum familiis concedimus ab integro, cum exitibus in giro, 
cum montibus, cum aztoreras, uenationibus, fontibus, pratis, pascuis, braneis, aquis aquarum cum 
eductibus earum, cum molinariis et piscariis in fluminibus et in mari, sicuti nos possedimus iure 
quieto, sic concedimus prefatę ęcclesię iure perpetuo. Et mandamus, ut omnes concessiones, quas 
/1 7  a qualicumque persona ingenua concesse fuerint usque in finem mundi Ouetensi ęcclesię, 
talem roborem et cotum habeant quales habent et nostrę concessiones. Et quicumque seruorum 
nostrorum uoluerit licentiam, habeat dandi ęcclesię quintam partem suę hereditatis. Et mandamus, 
ut hereditates seu uillas et familias ex qualicumque homine uenerint nobile uel innobili et per tres 
annos /1 8  post partem Ouetensis ęcclesię quiete steterint et in die obitus nostri ibi inuente fuerint, 
possideat ipsa ęcclesia iure perhenni et nullo in tempore pro eis respondeat alicui. Si quis autem ex 
progenie nostra aut ex successoribus nostris aut aliquis extraneus hanc nostram constitutionem 
fregegerit, iram Dei omnipotentis incurrat et in perpetuo excommunicatus permaneat et illud, quod 
inde /1 9  abstraxerit, in duplum reddat et cultoribus Ouetensis ęcclesię auri purissimi quingentas 
libras persoluat. 
Facta karta testamenti era Iª.LXXª.IIIIª. /20 
(Christus marginal) Ego Fredenandus rex, simul cum coniuge mea Santia regina et cum filiis 
nostris Sancio, Adefonso, Garsea, Urracca, Geloira, hoc testamentum, quod fieri iussimus et in 
presentia nostra legere audiuimus, manibus nostris roborauimus et propria signa iniecimus 
(monogramma: FRE). Santia regina conf. (monogramma: SAN). 
(Christus marginal) Raimundus commes Galletię, gener regis Adefonsi conf. (monogramma: 
RAIMVNDUS). Urracca uxor eius conf. Henriccus commes Portugali, gener regis Adefonsi conf. 
Tarasia uxor eius conf. 
(1ª col. Christus marginal) Santius prolis Fredenandi regis conf. - Adefonsus prolis Fredenandi 
regis conf. (monogramma). - Garsea prolis Fredenandi regis conf. - Urraka filia Fredenandi regis 
conf. - Geloira Fredenandiz soror illorum conf. 
(2ª col. Christus marginal) Froilanus ouetensis episcopus conf. - Aloitus legionensis episcopus 
conf. - Bernardus palentine episcopus conf. - Ordonius astoricensis episcopus conf. 
(3ª col. Christus marginal) Scemenus burgensis episcopus conf. - Flaginus Fredenandiz comes 
conf - Petrus Pelaiz comes conf. - Ordonius Pelaiz armiger regis conf. (signum). 
(4ª col. Christus marginal) Monniu Fredenandiz conf. (signum). - Didacus Pelaiz conf. - Didacus 
Ordoniz conf. - Hecta Citiz conf. 
(5ª col. Christus marginal) Didacus Sanxiz conf. - Pelagius Didaz conf. - Petrus Gundissaluiz 
conf. - Assur Gundissaluiz conf. 
(6ª col. Christus marginal) Belite Garediz maiordomus conf. (monogramma). - Suarius Adigaz 
conf. Pelagius Titoniz conf. - Martinus Gundisaluiz conf. - Petrus Gundisaluiz conf. 
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(7ª col. Christus marginal) Arias Didaz conf. (monogramma: ARIAS). - Martinus Gutiz conf. - 
Ueremudus Aiuuendiz conf. - Petrus Nunniz conf. - Tellus Guttierriz notuit qui et conf. 
(monogramma). 
(Al final de la 1ª col. en escritura carolina) Ego Adefonsus, Dei gratia Hyspanię imperator, hoc 
idem testamentum proprio robore confirmo (monogramma). 
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1037, julio, 01, viernes.